
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
PŘI VSTUPU DO AREÁLU PRAŽSKÉHO HRADU

Vážení návštěvníci,

děkujeme Vám, že jste se rozhodli navštívit jednu z nejznámějších památek 
v České republice - PRAŽSKÝ HRAD, který je významným turistickým cílem a zároveň 
politickým a duchovním centrem naší země. V jeho obvodu jsou soustředěny svatyně, 
pokladnice, muzea, galerie i významné depozitáře a archivy. Na malé ploše národní 

kulturní památky číslo jedna jsou uchovávány nejvzácnější památky, včetně nejstarších 
rukopisů a vzácných uměleckých artefaktů. V neposlední řadě je Pražský hrad po staletí 

sídlem hlavy našeho státu a místem, kde jsou uchovávány české korunovační klenoty 
jako symbol naší státnosti.

VSTUPY DO AREÁLU PRAŽSKÉHO HRADU jsou vybaveny bezpečnostními technickými 
prostředky a střeží je Policie České republiky a Hradní stráž. Příslušníci Policie ČR jsou 
oprávněni Vás vyzvat, abyste se podrobili osobní bezpečnostní prohlídce. Preventivní 

prohlídka je prováděna technickými prostředky a policisté se zaměřují zejména na to, 
aby návštěvníci do areálu nevnášeli zbraně, výbušniny a výbušné látky, pyrotechnické 

výrobky a jiné nebezpečné předměty, které by mohly být použity jako zbraň. 
Odmítnutí bezpečnostní prohlídky je důvodem pro zamezení vstupu do areálu.

Příslušník Policie ČR má právo zamezit Vám ve stupu do areálu Pražského hradu 
s předměty, jejichž vnášení je podle platného Návštěvního řádu zakázáno. 
Upozorňujeme Vás, že takové předměty není možné uložit na kontrolních 

stanovištích, která nejsou vybavena odkládacími schránkami.

DĚKUJEME VÁM ZA POCHOPENÍ. 
PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ VÝZNAMNĚ POSILUJÍ BEZPEČÍ VŠECH NÁVŠTĚVNÍKŮ 

PRAŽSKÉHO HRADU.


